
                                                            
КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р I Ш Е Н Н Я 
08.10.2014                   м. Кривий Ріг                                        № 324 

 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
 

              З метою забезпечення виконання вимог Закону України «Про засади 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»; 
ураховуючи аналіз даних, використаних для повторного відстеження 
результативності дії регуляторного акта – рішення виконкому міської ради 
від 14.08.2013 №267 «Про корегування тарифів, установлених рішенням 
виконкому міської ради від 12.01.2011 №16 «Про встановлення тарифів на 
послуги з вивезення побутових відходів у місті Кривому Розі»; керуючись 
Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконком міської 
ради вирішив: 
 
 1. Затвердити звіт про повторне відстеження результативності дії 
регуляторного акта – рішення виконкому міської ради від 14.08.2013 №267 
«Про корегування тарифів, установлених рішенням виконкому міської ради 
від 12.01.2011 №16 «Про встановлення тарифів на послуги з вивезення 
побутових відходів у місті Кривому Розі» (додається). 

 
 2. Управлінню благоустрою та житлової політики виконкому міської ради 
(Катриченко О.В.): 
        2.1  спільно з управлінням розвитку підприємництва виконкому міської 
ради,  відділом  преси  та  інформації  апарату  міської  ради і   виконкому   
(Рижкова  І.О.,   Герасименко  І.М.)   забезпечити   інформування   населення  

 
Про затвердження звіту про 
повторне відстеження резуль-
тативності дії регуляторного 
акта – рішення виконкому 
міської ради від 14.08.2013 №267 
«Про корегування тарифів, 
установлених рішенням викон- 
кому міської ради від 12.01.2011 
№16 «Про встановлення 
тарифів на послуги з вивезення 
побутових відходів у місті 
Кривому Розі» 



2 
міста про зміст рішення у визначений чинним законодавством України термін; 
    2.2 продовжити виконання заходів зі здійснення періодичного відстеження 
результативності дії регуляторного акта – рішення виконкому міської ради від 
14.08.2013 №267 «Про корегування тарифів, установлених рішенням 
виконкому міської ради від 12.01.2011 №16 «Про встановлення тарифів на 
послуги з вивезення побутових відходів у місті Кривому Розі» згідно зі ст. 10 
Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності». 

 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 

Вербицького Г.П. 
 
 
 
 
Міський голова        Ю.Вілкул 
 
 
 
  



 
          ЗАТВЕРДЖЕНО   
                                                                

Рішення виконкому міської 
ради 

 
 

З В І Т 
 

про повторне відстеження результативності дії регуляторного акта –  
рішення виконкому міської ради від 14.08.2013 №267 «Про корегування 
тарифів, установлених рішенням виконкому міської ради від 12.01.2011 
№16 «Про встановлення тарифів на послуги з вивезення побутових 

відходів у місті Кривому Розі» 
 

1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого 
відстежується: рішення виконкому міської ради від 14.08.2013 №267 «Про 
корегування тарифів, установлених рішенням виконкому міської ради від 
12.01.2011 №16 «Про встановлення тарифів на послуги з вивезення 
побутових відходів у місті Кривому Розі».  

2. Виконавець заходів з відстеження: управління благоустрою та 
житлової політики виконкому міської ради. 

3. Цілі прийняття акта: вищевказане рішення виконкому міської 
ради ухвалено з метою приведення діючих тарифів на послуги з вивезення 
побутових відходів у місті Кривому Розі до економічно обґрунтованих, у 
відповідність до вимог Постанов Кабінету Міністрів України від 26 липня 
2006 року №1010 «Про затвердження Порядку формування тарифів на 
послуги з вивезення побутових відходів», 01 червня 2011 №869 «Про 
забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-
комунальні послуги» та Наказу Міністерства житлово-комунального 
господарства України від 10 червня 2009 року №243 «Про затвердження 
Методичних рекомендацій про застосування Порядку формування тарифів на 
послуги з вивезення побутових відходів». 

4. Строк виконання заходів з відстеження: з 05.09.2014 до 06.10.2014 
включно. 

5. Тип відстеження: повторне. 
6. Методи одержання результатів відстеження: результати 

відстеження отримано управлінням благоустрою та житлової політики 
виконкому міської ради шляхом аналізу таких статистичних даних: кількість 
звернень до органів місцевого самоврядування щодо застосування тарифів на 
послуги з вивезення побутових відходів; рівень їх оплати; обсяг коштів, що 
надійшли до державного та місцевого бюджетів; кількість стихійних звалищ 
сміття. 

7. Дані та припущення, на основі яких відстежувалася 
результативність дії рішення, а також способи її одержання: результати 



відстеження ефективності дії рішення одержані завдяки моніторингу  
кількості звернень   щодо   застосування   тарифів  на   послуги   з   вивезення   
побутових відходів;  рівня  оплати  споживачами за послуги з вивезення 
побутових відходів;   обсягу  надходження  обов’язкових  платежів   до 
бюджетів усіх рівнів  (коливається за рахунок розподілу  податкових 
надходжень);  кількості стихійних звалищ сміття (зменшено на 51 за рахунок  
уведення  норми накопичення негабаритного сміття в приватному секторі, 
активізації роботи органів самоорганізації населення. Це дає можливість 
своєчасно вивозити сміття). 

8. Кількісні та якісні значення показників результативності дії 
акта: 

 
№ 

з/п 

Показники Одиниця 
виміру 
од.  

Період відстеження Відхилен-
ня  в 
показ-
никах 

п
о
в
т
о
р
н
и
й

   
   

   
   

   
   

 
з 

05
.0

3.
20

14
   

   
 

д
о
 0

5.
09

.2
01

4 

б
а
зо
в
и
й

   
   

   
   

   
   

   
   

  
з 

05
.0

9.
20

13
   

   
   

  
д
о
 0

5.
03

.2
01

4 

а
н
а
л
о
гі
ч
н
и
й

 
п
о
в
т
о
р
н
о
м
у 

   
   

   
   

   
   

 
з 

05
.0

3.
20

13
   

   
   

 
д
о
 0

5.
09

.2
01

3 

1 2 3 4 5 6 7 
Кількісні показники 

1 Кількість звернень до 
органів місцевого 
самоврядування щодо 
нарахування тарифів на 
послуги з вивезення 
побутових відходів 

шт. 2 4 0 -2/+2 
Зменшення кіль-
кості звернень у 
зв’язку з покра-
щенням якості 
надання послуг 

2 Рівень оплати 
споживачами послуг з 
вивезення побутових 
відходів  
 

% 97 97 95 Показник зали-
шився на рівні 
попереднього, 
проводиться 
роз’яснювальна 
робота серед 
споживачів  

3 Обсяг коштів, від  перера-
хування обов’язкових пла-
тежів,  у  тому  числі,  що 
надійшли  до  бюджетів 
усіх рівнів: 
-міського; 
-державного 

тис. 
грн. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

1 146 
4 000 

 
 

 
 
 
 
 

1 200 
3 900 

 

 
 
 
 
 

720 
4 474 

 
 
 
 
 

-54/+426 
+100/-474 
У зв’язку зі 
змінами стст.51, 
29,65,66 Бю-
джетного кодек-
су України та 
стст. 9,10, п.10 
підрозділу 4 
Податкового ко-
дексу України 
(розподіл коштів 
між державним 
та місцевим бю-
джетами  та змі-
на ставки по-



датку на прибу-
ток) порівняння 
зазначеного по-
казника не є 
коректним   

 
 

1 2 3 4 5 6 7 

Якісні показники * 

1 Приведення діючих тари-
фів з вивезення побутових 
відходів до норм чинного 
законодавства  України 

Бали 4 4 4 Сталий показник 
забезпечує мож-
ливість прогно-
зованого роз-
витку бізнесу; 
 
 зменшення кіль-
кості стихійних 
звалищ сміття ; 
 
 дотримання гра-
фіків вивезення 
твердих побу-
тових відходів. 
 
На теперішній 
час не повністю 
досягнуто задек-
ларованої мети, 
що свідчить  про 
необхідність по-
дальшого впро-
вадження регуля-
торного акта 

2 Поліпшення  санітарно-
епідеміологічного стану 
міста 

4 4 4 

3 Підвищення рівня органі-
зації робіт та якості послуг 

4 4 4 

4 Урегулювання відносин 
між виконавцем послуг і 
споживачами  

4 4 4 

5 Стабілізація фінансового 
стану підприємства-вико-
навця послуг з вивезення 
побутових відходів 

4 4 4 

 

 
* Примітка: оцінка здійснена за 6-ти бальною системою, де 6 балів – 
досягнуто у високій мірі результат якісного показника; 5 балів – досягнуто 
на 100%  якісного показника, 4 бали – 75% результату якісного показника, 3 
бали -  50% результату якісного показника; 2 бали – 25% результату 
якісного показника, 1 бал – практично не досягнуто результативності 
якісного показника. 
 

9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня 
досягнення визначених цілей: аналіз кількісних і якісних значень показників 
результативності дії регуляторного акта – рішення виконкому міської ради 
від 14.08.2013 №267 «Про корегування тарифів, установлених рішенням 
виконкому міської ради від 12.01.2011 №16 «Про встановлення тарифів на 
послуги з вивезення побутових відходів у місті Кривому Розі» свідчить про 
повне досягнення цілей, задекларованих при його ухваленні. А саме: 
приведено діючі тарифи на послуги з вивезення побутових відходів у місті 
Кривому Розі до економічно обґрунтованих, у відповідність до вимог 
Постанов Кабінету Міністрів України від 26 липня 2006 року №1010 «Про 
затвердження Порядку формування тарифів на послуги з вивезення 
побутових відходів», 01 червня 2011 року №869 «Про забезпечення єдиного 
підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги» та Наказу 
Міністерства житлово-комунального господарства України від 10 червня 
2009 року №243 «Про затвердження Методичних рекомендацій про 



застосування Порядку формування тарифів на послуги з вивезення побутових 
відходів». 

Крім того, урегульовано відносини між виконавцем та споживачами 
послуг на вивезення побутових відходів, стабілізовано фінансовий стан 
підприємства-виконавця  послуг з вивезення побутових відходів, поліпшено 
санітарно-епідеміологічний стан міста, підвищено рівень організації робіт та 
якості послуг. Про це свідчать показники зменшення кількості стихійних 
звалищ сміття за рахунок придбання контейнерів для збору 
великогабаритних і ремонтних відходів та активізації роботи  органів 
самоорганізації населення.  

Аналіз повторного відстеження свідчить, що рішення виконкому 
міської ради від 14.08.2013 №267 «Про корегування тарифів, установлених 
рішенням виконкому міської ради від 12.01.2011 №16 «Про встановлення 
тарифів на послуги з вивезення побутових відходів у місті Кривому Розі» є 
доцільним, соціально важливим для територіальної громади міста. 

09.09.2014 у ході публічних слухань, проведених відповідно до 
розпорядження міського голови від 07.08.2014 №164-р «Про проведення 
публічних слухань», регуляторний акт  визнано таким, що задовольняє 
потреби територіальної громади. 

 Про цей факт територіальну громаду проінформовано через 
Криворізьку міську комунальну газету «Червоний гірник» (11.09.2014 №68). 

Ураховуючи вищевикладене, можна стверджувати, що рішення викон-
кому міської ради від 14.08.2013 №267 «Про корегування тарифів, 
установлених рішенням виконкому міської ради від 12.01.2011 №16 «Про 
встановлення тарифів на послуги з вивезення побутових відходів у місті 
Кривому Розі»,  щодо якого проводилися заходи з повторного відстеження 
результативності дії, є актуальним і не потребує внесення змін та доповнень. 
 
 
 
 
Керуюча справами виконкому                                                О.Шовгеля 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


